necessario, y siendo alli hagais de citar ante vos los testigos que per nomina y lista os 
fueren dados por dichos hermanos Carta Marcello, a los quales, tomandoles primero el 
juramento de dezir verdad, interrogareis y examinareis per vos mismo sobre lo contenido 
en la dicha i preincerta suplicacion y articulos en ella puestos. Y del dicho y deposicion 
de cada uno de dichos testigos hareis continuar per un notari a vos bien visto los autos 
necessarios, y echa plica de todo serrada y sellada, junto con las presentes originalmente, 
nos remitireís con toda siguridad en manos del secretario infrascrito para que vista por 
nosotros podamos proveher lo que fuere de justicia, cerciorandos os que fe y credito se 
puede y deve dar a dichos testigos en juhissio y fuera en sus dichos y testificassiones. 
Dando hos por la efectuacion de todo lo suso dicho el poder necessario, mandando a 
qualquier personas justissia excerciendo o no que sobre todo lo suso dicho no hos 
hempachen, antes mandando hos os den el favor que menester habreis. Unos y otros no 
hagais lo contrario si la grasia regia teneis cara y la pena de 200 ducados que con las 
presentes hos imponemos. Datum en Caller a los 20 de abril 1677. 
Don Frai Diego, arzobispo de Caller. 
El marques de Lacono. 
Joseph Carnicer, jurado en cabo. 
Sisternes regens. 
Vidit doctor don Simon Soro. 
Vidit Martorell. 
Maronju secretarius. / 

271/1 	 1520 aprile 5, Santiago de Compostela 
Carlo V insignisce del titolo di nobiltà Gavino Cano, Giovanni Masala e 

Francesco Carta, avo di Pietro Giovanni Carta. 

Nos Carolus, divina favente clemencia et cetera romanorum rex, imperator semper c. 119 
augustus, Joana mater et cetera, idem Carolus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, 
Legionis, utriusque Siciliae, Jerusalem, Navarre, Granatae, Tolecti, Valenciae, Galiciae, 
Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Mursiae, Gienis, Algarbi, 
Algezirae, Gibaltaris, ac insularum Canariae, nec non insularum Indiarum ac terrae 
firmae maris oceani, archiducis Austriae, dux Burgundiae, Barbanciae, ac comites 
Barcinonae, Flandriae et Tirolis, domini Víscayae et Moline, et duces Atenarum et 
Neopatriae, comites Ruiselionis et Seritaniae, marchiones Oristaney et Gosiani. Morum 
vetustis aliaque virtutum et desendencia meritos bonorumque fortunae copias quibus 
vos dilecti nostri Baingius Cano, Joanes Masala et Franciscus Cartta, praedictí nostri 
Sardiniae regni, praedicti estís etque uti fide dignorum relactu praecepimus ab onoratis 
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praesentibus originem tractis 	nos induntur ut personas vestras suprascritas 
dignitates et honores praemio decoremus. Tenore igitur presentis de nostra certa siencia, 
deliberate et consulto regiaque nostra autoritate, ac ex nostre regiae potestatis 
plenitudine, legibus absoluta, qua uti nolumus in has presentes literas vobis cornedimus 
facultatemque plenariam impartimur ut ex inde quandocumque volueritis, et vobis 
vidibitur ad libitum vestrae voluntatis, ab spectabile, nobile, magnifico, dilecto consiliario 
et locumtenenti generali nostro don Angelo de Villanova, in praedicto nostro Sardiniae 
regno, possitis ac liceat vobis ad honorem et gradum militiae promoveri et militari cingulo 
decorari. Quiquidem spectabile locutenenti generali nostro vos et quemlibet vestrum 
more nostro militari inguli decorandi vices nostras et plenum posses comitimus, per has 
easdem statuentes ac etiam dicernentes et dedaramtesque. Postquam asumpsístis gradum 
militiae praedatum asumendum vos habiles et capasses facimus vos totaque posteritas 
vestra et vestram cuiuslibet, nata et nassituras, gaudeatis et gaudeant, gaudere possitis et 
valeatis, posit et valeat, omnibus illis gratiis, privilegis et libertatibus, honoribus 
franquitatibusque, imunitatibus ac 	 quibuscumque, nec non usibus, foros, juribus et 
consuetudinibus quibus milites nostri et eorum filií atque posteritas in omnibus regnis et 
terris nostris, signanter in regno praedicto Sardiniae, gaudere possunt et debent ac sunt 
eciam asuetis. Mandantes proterea dicta nostra regia autoritate quibusvis viceregibus et 
locumtenentes generalibus, nostris generentibus vicegeneralis, gubernatores ac ceteris 
demum universis et singulis officialibus et subditis nostris ubique dicionis nostrae, 

c. 119v. 	signanter in praedicto Sardiniae regno, constitutis et / constituendis, tam maioribus quam 
minoribus, cuilibet eorum ad quem quatenus huiusmodi nostram literam gratiam et 
sucessionem, ac omnia et singula prexpressas vobis eisdem Baingio Cano, Joani Masala 
et Francisco Cartta totisque vestrae et cuiuslibet vestrum posteritati, nate et nassiturae, 
ac bonis vestris et eorum teneat firmiter et observent, tenerique et observari faciant, 
inviolabiliter quos deceat, et contra praedicta vos aut posteritatem vestram praelibatam 
nullatenus inquietent aut inquetari aliquo pacto presumant, pro quanto graciam nostram 
caram habent, penam et indignasionem nostram floreni auri Aragonum milli, nostris 
inferandorum errariis, cupiunt non subire. In cuius rei testimonium fidem fieri iussimus 
nostro comuni sigillo in dorso munitam. Datum in civitate Compostelle, die quinto 
mensis aprilis ano a nativitate Domini milessimo quinquegesimo vigesimo. Yo el Rey. 
Vidit Caril. Vidit [...] thesaurarius. Vidit conservator pro generalis. In Sardiniae III, folio 

. 

Si-(SN)-gnum mei Joanis Thomae Pipia, regia vero auctoritate per omne presens 
Sardiniae regnum publici notarii oppidi de Sorgono, qui huius exemplum in hoc uno 
papiri folio, huius mayoris formae comprenso, diverso calamo exaratum extrahi feci a 
quodam regio privilegio Joannis Masala, Franciscus Carta et Bainjus Cano, apud nobiles 

c. 120 	don Sebastianum Melchiorem et Salvatorem Carta / presentís oppidi de Sorgono 
custoditum atque originaliter existente, et cum eodem bene, fideliter atque legaliter 
comprobatum. Et huic exemplo tamquam dicto originali privilegio in judicio et extra 
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ubique locorum indubitata adibeatur fides, ad instansiam doctoris Petri Joannis Carta 
oppidi de Fonni, hic Sorgono, die prima mensis aprilis anno a nativitate Domini milesimo 
sexcentesimo septuagesimo septimo, una cum presentibus duobus notariis publicis his 
pro testibus exibitis meo proprio subscripsi calamo subsignavi atque clausi. 
Signu-(SN)-m mei Joseph Angel Pipia autoritate regia publici notarii oppidi Atzara, huic 
exera per lo testis. 
Si-(SN)-gnum mei Sebastiani Pintor, autoritate regia per presentem Sardinie regnum 
publici notarii oppidi Fonnisis, huic exera per testis. / 

272 	 1677 aprile 6, Cagliari 
La Giunta degli abilitatori ordina ad Antonio Mereu, assessore civile della Reale 

Governazione di Sassari, di recarsi a Sorso per raccogliere le deposizioni dei 
testimoni indicati in una lista redatta dal segretario del Parlamento circa la 
ascendenza di Antonio e Giovanni Maria Marongiu, i quali chiedono di essere 
ammessi al Parlamento in quanto discendenti di Angelo Marongiu, loro quadravolo, 
investito del privilegio di nobiltà.